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Vodu neoceníme, dokud nám nevyschne
studna. A to platí o v‰em v Ïivotû.

Benjamin Franklin

��



Vážení čtenáři, vážení spoluobčané,
v posledním čísle zpravodaje jsem nabídl čtenářům možnost získat konkrétní infor-

mace o dění v našem městečku formou dotazu, který by byl zařazen do rubriky pod
názvem „Občan se ptá, starosta odpovídá“. Žádný dotaz jsem zatím od čtenářů neob-
držel. Snad příště.

Jarní měsíce nás vybízí k pracovním činnostem na zahrádkách, úpravám kolem
domů, brigádám a to vše proto, abychom si vytvořili příjemné prostředí. Rovněž na
obecním úřadě jsme nezaháleli. Naplno se rozběhly stavební práce na zateplení škol-
ní budovy, rekonstrukce 3 učeben pro výuku informatiky a jazyků, vybudování více-
účelového hřiště u školy, otevření Venkovského turistického informačního centra na
zámku. Je potěšující, že přes komplikovanou administrativní práci k získání dotací
jsou stavby ve stanovených termínech dokončovány.

„Šetřit, šetřit, šetřit“. Slyšíme denně ze všech stran. Týká se to všech, jednotlivých
občanů, obcí či státních úřadů. O státních institucích nechci polemizovat, to přene-
chám jiným. Ale jak jsou na tom obce? Hlavním příjmem obcí jsou daně. A zde roz-
hodně platí, že stát opravdu šetří. Na druhé straně však stále častěji slyšíme, že když
něco chceme, ať si to zaplatíme ze svého rozpočtu. Posledním případem je přístup
ministerstva práce a sociálních věcí k veřejně prospěšným pracím. V minulém roce
jsme na obci zaměstnali 8 lidí na veřejně prospěšné práce. Určitě mi dáte za pravdu,
že městečko bylo uklizené a udělala se i řada jiných prací. Letos nás však čekalo
nemilé překvapení. Pracovníci, kteří byli zaměstnáni z úřadu práce a městys obdržel
na úhradu části jejich mezd peněžní dotaci (část z evropských fondů a část ze stát-
ních fondů) nemohou již být zaměstnáni na veřejně prospěšné práce po dobu násle-
dujících 3 let. A tak se neustále zmenšuje skupina nezaměstnaných, kteří jsou evi-
dování na úřadu práce a jsou vhodní pro tuto činnost. Pokud stát musí šetřit, tak zde
je to určitě na špatném místě. Proto velice vítám ochotu našich občanů a spolků, kte-
ří nám pomáhají. Velice vám za vaši práci děkuji. Všechny naše občany prosím, buď-
te shovívaví. Bohužel nemůžeme vše stíhat tak, jako v minulých letech. Vítáme vaši
pomoc při údržbě trávníků a prostranství před domy. Žijeme v krásné krajině, přičiň-
me se společně, aby tomu bylo i nadále. Děláme to nejen sami pro sebe, ale i pro
příští generace, a také pro všechny ostatní, ať už to jsou návštěvníci, turisté anebo ti,
kdo našim městečkem jenom projíždějí.

Kolik finančních prostředků získá obec od státu na činnost je řešeno zákonem
143/2000 Sb. rozpočtové určení daní (RUD). Cíl spravedlivě rozdělit daně je takřka
utopie. Výše zmiňovaným zákonem si polepšily malé obce do 500 obyvatel a velké
sídelní celky. Zvláštní výsady mají velká města, zejména Praha, Brno, Ostrava a Plzeň.
Nejmenší příjmy na hlavu obyvatele mají vesnice a města od 2 000 do 5 000 obyva-
tel. Návrh zákona, který předkládá ministerstvo financí, se snaží částečně vyrovná-
vat tuto disproporci. V případě schválení tohoto návrhu by si naše městečko polep-
šilo o cca 2,3 bodů v přepočtu na koruny 2 300,- Kč na obyvatele (současně 6,9 –
plán 9,2).  Novým návrhem se více finančních prostředků dostává 6 241 obcím a čty-
řem největším městům se ubírá.

Na zámku v Dřevohosticích byla instalována zcela výjimečná expozice prvního
Muzea psychotroniky, léčitelství a ekobiologie (Muzeum P.L.E.), kterou instaloval zlín-
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Sloupek místostarosty
Tak už je zase tady. A všichni ho máme rádi. Všechno je lepší a všechno je delší

(snad jen mimo dívčí sukně). Je plné zážitků z cestování, lidé jsou příjemnější a přá-
telštější, pivo je orosenější. Prodává se zmrzlina a melouny. Skříně, dříve plné zava-
řenin, jsou vyprázdněny a sklenice čekají, až budou různými podobami nového léta
znovu naplněny. JJ, LÉTO. Poznáte ho také podle večerního hluku na náměstí. Mlá-
dež z předzahrádek se totiž nerada přesouvá dovnitř hospody, sděluje si své zážitky
pod slunečníky a někdy to zní jako vzdálené šansony. 

Ohlédněme se teď o pár měsíců zpět. Jeden takový svěží šanson nám přehrála
i firma Ptáček při rekonstrukci naší základní školy. Pod taktovkou stavbyvedoucí-
ho pana Pavlíka nastoupili 4. května a celé dílo předali k 7. červnu. Některé dny jsem
na stavbě napočítal až čtyřicet pracovníků a každý z nich přesně věděl, co má dělat
a kde je jeho místo. Byl to spíše filharmonický koncert. Zařídili si staveniště a pak
snad na staveništi i nocovali, aby brzy ráno jako pavouci již viseli na lešení, kterým
hned v prvních deseti dnech obehnali celou školu. Myslím, že dovezli do Dřevohos-
tic lešení z celého bývalého okresu. Shodili nevzhledný kovový přístřešek u vstupu,
odstranili starý a zvětralý pískovcový obklad soklu, vyvezli parkety z tělocvičny,
demontovali všechna stará okna na celé budově. Chodili jsme s odborným dozorem
panem Milošem Naxerou na kontrolní prohlídky a snažili se najít nějakou závadu. Naja-
li jsme fu. Sauber technik, která prováděla tahovou zkoušku kotevních prvků fasády.
Tloušťka polystyrenu je totiž 18 cm, a proto byly určité obavy, jak polystyren na původ-
ní objekt připevnit. Nakonec byly vybrány ultra dlouhé kotvy s kovovým trnem, dél-
ky téměř 30 cm, které zkouškám vyhověly. Zateplena byla podlaha tělocvičny, vymě-
něny veškeré klempířské prvky na budově a pak už se montovala okna nová, zapra-
vovaly špalety a upravovaly podokenní parapety. Pedagogický sbor v čele s paní ředi-
telkou operativně přemísťoval žactvo jednotlivých tříd, aby děti aspoň trochu uchrá-
nil před hlukem a prachem. Potom byla škola celá bílá jako z cukru, obalená polys-
tyrenem. Bál jsem se, že když se do ní pustí špačci, kterým by polystyren mohl zachut-
nat, tak celá práce přijde vniveč. Ale fa. Ptáček má zřejmě i na špačky připraven něja-
ký malý háček. Připevnili perlinkovou tkaninu a stěrkovali celé obrovské plochy ško-
ly, brousili a nanášeli omítku. Vždyť říkám, že to byl koncert. Na půdu položili izolač-
ní vatu, na upravenou podlahu tělocvičny položili nový anhydridový povrch, odklidili
staveniště a předali nám fakturu. To už tak veselé nebylo. Následně byla celá akce
administrována podle požadavků Státního fondu životního prostředí a výsledky jsme
se starostou odevzdali osobně v Praze.

ský podnikatel František Evžen Kunst. O tuto problematiku se zajímá již přes 30 let.
Za tuto dobu tento soukromý programátor, tvůrce databází a výrobce elektronických
přístrojů pro léčebné účely podle vlastních patentů získal za léta do své sbírky kolem
500 exponátů, dokumentujících někdejší i nynější léčitelskou praxi. Nová expozice,
která je zatím umístěna v provizorním prostoru, je součástí záměru o budoucím smě-
rování výstavnictví v dřevohostickém zámku.

Přeji vám příjemně strávenou dovolenou a načerpání nových sil do vaší práce. 
Stanislav Sk˘pala, starosta
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V červnu byla zahájena i další akce, která ani zdaleka není tak viditelná jako ta
předchozí, jednoznačně však přispěje ke zvýšení kvality vzdělání našich dětí. Zača-
lo se s realizací projektu, který se jmenuje „Svobodně k informacím a cizím jazy-
kům“ Tento projekt by měl řešit méně vhodnou nabídku přístupu k moderním infor-
mačním technologiím v naší škole. Ne že by škola nebyla vybavena počítačovou tech-
nikou, ve stávající učebně informatiky je patnáct žákovských PC, ovšem od roku 2002
jsou již fyzicky hrubě zastaralé. Nový projekt by měl vytvořit 40 pracovišť pro žáky
a všechna budou vybavena optimální technikou tak, aby žáci dokázali své úkoly před-
stavit vyučujícímu na jeho monitoru, event. prostřednictvím interaktivní tabule. Dal-
ších dvacet žákovských pracovišť bude vybudováno v učebně pro výuku cizích jazy-
ků. Počítače budou propojeny do datové sítě, vybudováno bude centrální uložiště
dat a pak už bude vyhozen malý přehrávač CD a starý magnetofon.

Atraktivita naší školy se určitě zvýší ještě dalším projektem, o kterém jsem se zmi-
ňoval i v minulém čísle zpravodaje, vybudováním nového sportovního hřiště. Pře-
ložka elektrovedení pod touto plochou byla provedena již loni a tak mohli pracovní-
ci fy. Linhart nastoupit k 1. červnu a hned srovnávat pláň a připravovat podkladní vrst-
vy hrací plochy. Pod celým půdorysem hřiště byla provedena drenáž a svedena do
vsakovací jímky, zabetonovány byly obrubníky, mezi které pak bude vložena celá kon-
strukce hřiště. Po celém obvodu je již nyní vybudováno oplocení v kombinaci s dře-
věným mantinelem, u vchodu na hřiště je položen přístupový chodník ze zámkové
dlažby. Atletická rovinka je asfaltová, červená, povrchu se říká Spartan. Vzniká tedy
další zázemí vhodné pro venkovní pohybové vyžití. Hřiště s malou atletickou dráhou
a skokem dalekým bude vhodné pro míčové hry od házené, fotbalu, nohejbalu i volej-
balu, možná i florbalu a badmintonu, vyhovovat by mohlo cvičením TAI-ČI i akroba-
tičkám. Nejmladší návštěvníci by zde mohli být bezpečni a plně pod kontrolou, seni-
orům se snad bude líbit bezbariérový přístup. Plakat zřejmě budou jen akvabely a sko-
kani o tyči. Na to, aby hřiště sloužilo ještě jako bazén, jsme je málo vykopali a na
vysoké vysouvací stojany pro skokany již peníze nezbyly.

Tak pěkné léto.
Petr Dostál
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Finanční a Kontrolní výbor
Zastupitelstva městyse Dřevohostice
Vážení spoluobčané,
tímto si Vás dovolujeme seznámit se zkrácenými verzemi své dosavadní činnosti.

Všechny zde uvedené informace byly v úplných verzích prezentovány na veřejných
zasedáních Zastupitelstva městyse Dřevohostice. 

Náplň kontroly: Kontrola návrhu Rozpočtového opatření č. 1
Kontrola návrhu Závěrečného účtu městyse Dřevohostice za rok
2010
Kontrola plnění Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva městyse
Dřevohostice z 24. 3. 2011
Kontrola plnění Usnesení Rady městyse Dřevohostice od 21. 3.
2011
Kontrola zápisů z ustavených komisí k 15. 6. 2011

Místo kontroly: Městys Dřevohostice, Náměstí 74, 75114 Dřevohostice
Datum kontroly: 15. 6. 2010, čas: 16.00–17.30

Kontrola návrhu Rozpočtového opatření č. 1
Byl předložen návrh Rozpočtového opatření č. 1, kde byly projednány jednotlivé změ-
ny položek, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů v částce 3.084.959,85- Kč.
Nejvýznamnější změny na straně příjmů:
– položka 4113 – Dotace SZIF SR 126.828,- Kč
– položka 4116 – Dotace SZIF EU 507.312,- Kč
– položka 2111 – Prodej dřeva 893.430,- Kč
– položka 4122 – Dotace na opravu has. auta 80.000,- Kč
– položka 8113 – Přijatý krát. úvěr 1.937.797,85 Kč
Nejvýznamnější změny na straně výdajů:
– položka  5171 – Oprava has. auta 180.000,- Kč
– položka  5171 – Oprava has. auta 252.000,- Kč
– položka  6119 – Projektová dok. veř. osv. 92.764,- Kč
– položka  5139 – Lesní hospodářství 538.813,- Kč
– položka  8114 – Splátka krát. úvěru 1.937.797,85 Kč
Kontrolní výbor doporučuje Zastupitelstvu městyse Dřevohostice schválit Rozpočto-
vé opatření č. 1.

Kontrola návrhu Závěrečného účtu městyse Dřevohostice za rok 2010
Byla provedena kontrola Závěrečného účtu městyse Dřevohostice za rok 2010 a také
příloh č. 1 a č. 2 - Ročních účetních uzávěrek příspěvkových organizací městyse a to
ZŠ a MŠ Dřevohostice za rok 2010.
Kontrolní výbor doporučuje Zastupitelstvu městyse Dřevohostice schválit Závěrečný
účet městyse Dřevohostice za rok 2010.
Dále byla provedena kontrola plnění Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva městyse
Dřevohostice z 24. 3. 2011.
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Kontrola plnění Usnesení Rady městyse Dřevohostice od zápisu č. 9 ze dne 21. 3.
2011 až po zápis č. 13 ze dne 16. 5. 2011.
Kontrola zápisu z jednání stavební komise ze dne 26. 4. 2011.
Kontrola zápisu ze společného jednání komise strategického rozvoje a komise cestov-
ního ruchu ze dne 13. 4. 2011.
Kontrolní výbor nemá výhrady k předloženým dokumentům
Doporučení:
Kontrolní výbor zjistil, že je nutné nastavit pravidla při prodeji dřeva mimo les.
Bylo zjištěno: 
– lokalita Radkovka (koruny topolů) občané zde platili za vytěžené dřevo
– lokality na polních cestách k lesu, jednalo se o přestárlé švestkové aleje s náleto-
vými dřevinami (nad Kuřínem v délce asi 600 m, pod Kravincem v délce asi 800 m,
spojovací vrstevnice v délce asi 200 m). Za tyto tři výše zmíněné lokality se neplatilo
a byly rozděleny za vyčištění a úklid.
Na základě těchto zjištěných skutečností, kontrolní výbor doporučuje Zastupitelstvu
městyse Dřevohostice pověřit starostu městyse Dřevohostice připravením zásad
a pravidel při prodeji dřeva mimo les, která budou předložena ke schválení Zastupi-
telstvu městyse Dřevohostice do příštího zasedání Zastupitelstva městyse Dřevo-
hostice konaného 22. 9. 2011.

Na 6. zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice konaného dne 23. 6. 2011,
Zastupitelstvo městyse uložilo starostovi vypracovat zásady při prodeji dřeva mimo
les, které budou přílohou č.1 Pravidel pro samovýrobu palivového dřeva v lesích měs-
tyse Dřevohostice.

Dále Zastupitelstvo městyse zvolilo členem finančního výboru Ing. Bc. Petra Nedělu
a Moniku Zapletalovou. Členem kontrolního výboru Oldřicha Zmeškala a Hanu Biča-
novou.

Za finanãní v˘bor: MUDr. Eduard Sohlich, MBA
Za kontrolní v˘bor: Jaroslav Janãík 

Hudba byla jeho osudem

František Tkadlčík
(19. 5. 1932–7. 5. 2011)

Vynikající hudebník a hudební pedagog

Rodinná tradice
František Tkadlčík se narodil 19. května 1932

v Prusinovicích. Pocházel ze staré muzikant-
ské rodiny. Už dědeček Josef hrál skvěle na
křídlovku a flétnu. Otec František, povoláním
vyhlášený zedník fasádník, byl výborným hrá-
čem na baryton a tenor. Na vojně působil
u Posádkové hudby v Bratislavě. Hrál pod tak-
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tovkou Rudolfa Obruči a poznal i výtečného skladatele a dirigenta Oskara Nedbala.
Maminka Vlasta ráda zpívala a byla členkou chrámového sboru v Prusinovicích. 

František měl tři sourozence, sestru Vlastu, bratry Vojtěcha, jenž vystudoval hud-
bu a působil dlouhá léta jako fagotista ve Slovenském národním divadle v Bratisla-
vě, a Milana, který hraje na varhany.

Dětství a studia
František navštěvoval obecnou školu v Prusinovicích a od druhé třídy začal hrát

na housle. Měšťanskou školu navštěvoval v Holešově a v této době se učí hrát na
klavír a na varhany. Ve hře na varhany se pak  zdokonaluje studiem na Městské hudeb-
ní škole ve Zlíně. V roce 1949 začíná studovat hru na pozoun a na varhany na kro-
měřížské hudební konzervatoři. Během studia však nastala neblahá éra padesátých
let, kdy bylo studium hry na varhany vyškrtnuto ze studijních plánů. František tedy
studuje dirigování, sborový zpěv, instrumentaci a aranžování skladeb. Už v době svých
studií založil v rodných Prusinovicích „Dechovku mladých“, kterou podporovali míst-
ní hasiči. Tato dechovka si brzy získala jméno nejen v bývalém okrese Holešov, ale
i v tehdejším Gottwaldovském kraji i po celé Moravě. V této době složil na tatínkův
text svou první skladbu „Domove můj“.

Učitelem hudby
Po dvouleté vojenské základní službě přichází v roce 1956 jako učitel do Hudeb-

ní školy v Bystřici pod Hostýnem, kde úzce spolupracuje s tehdejším skvělým ředi-
telem Janem Sládkem. Vychovali spolu mnoho dobrých hudebníků a založili decho-
vý orchestr. František se stal sbormistrem známého bystřického smíšeného pěvec-
kého sboru „Tregler“, s nímž nacvičil nesčetné množství sborových děl a absolvoval
spoustu koncertních vystoupení. Spolupracoval též s bystřickým loutkovým i ochot-
nickým divadlem, podílel se na uvádění operet a muzikálů. 
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Zlom nastal odchodem pana ředitele Jana Sládka do důchodu. Pro neshody
s novým vedením školy odchází František v roce 1970 dobrovolně učit na Základní
devítiletou školu Bratrství Čechů a Slováků v Bystřici pod Hostýnem. Po příchodu na
tuto školu ihned založil žákovský pěvecký sbor, který se brzy zařadil mezi přední dět-
ské pěvecké sbory okresu i kraje.

Ředitelem Základní umělecké školy v Bystřici pod Hostýnem
Po deseti letech se vrací zpět na Lidovou školu umění Bystřici pod Hostýnem

a v roce 1984 je jmenován jejím ředitelem. Po příchodu na školu provedl řadu důle-
žitých stavebních úprav, zlepšil celkový estetický vzhled interiéru školy, zřídil stálou
výstavku, která ilustruje bohaté hudební dějiny a tradice této instituce. Dal rovněž
podnět ke zřízení koncertních varhan pro společenský sál školy. 

Po roce 1989 byl jedním z iniciátorů bystřických chrámových koncertů, které si
získaly velkou oblibu. Je autorem velmi líbivé znělky bystřického městského rozhla-
su. Pro prestižní bystřický dětský pěvecký sbor „Vrabčáci“, který po mnoho let ved-
la Mgr. Pavla Caletková, složil mimo jiné i několik překrásných skladeb na texty zná-
mého básníka Jiřího Žáčka, který Bystřici pod Hostýnem v roce 1989 a 2003 osob-
ně navštívil a rád si své zhudebněné básně poslechl.

František Tkadlčík žil trvale od roku 1957 v Dřevohosticích, kde vstoupil do man-
želství s Marií Dolákovou, která mu byla po celý život velkou oporou. Z manželství se
narodila dvě děvčata. Marie je absolventkou Konzervatoře Pavla Josefa Vejvanov-
ského v Kroměříži - obor lesní roh a vyučuje hudbě v Brně. Vlaďka je učitelkou Základ-
ní školy ve Valašském Meziříčí.

Život plný hudby
František Tkadlčík se i v Dřevohosticích vždy velkou měrou podílel na kulturním roz-

voji městečka. Měl velký podíl na důstojném průběhu všech církevních i občanských
obřadů a oslav. Velmi úzce spolupracoval s Divadelním odborem místního Sokola při
inscenacích řady zpěvoher a operet. Pro dechovku, která se loučí s občany našeho
kraje na jejich poslední cestě, aranžoval většinu skladeb. Stál u zrodu dnes již tradič-
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ního mezinárodního hudebního festivalu „Setkání dechových hudeb“ v Dřevohosticích
v roce 1994 a každoročně se vždy fundovaně podílel na jeho dramaturgii. 

Byl též autorem tradiční hudební znělky této významné kulturní akce celého regi-
onu a jeho malý dechový orchestr každoročně doprovázel nedělní slavnostní mši
v dřevohostickém chrámu sv. Havla při tomto nevšedním hudebním svátku. Pojmem
se staly i nedělní promenádní koncerty „Velkého dechového orchestru Františka Tkadl-
číka“, jež byl většinou složen z bývalých žáků pana ředitele, kteří dnes jako absol-
venti konzervatoří a vysokých hudebních škol působí jako učitelé hudby a mnozí z nich
hrají po celé republice. Bylo pro ně vždy velkou ctí, když mohli vystupovat pod tak-
tovkou svého skvělého učitele, dřevohostického občana, který celičký svůj život
zasvětil hudbě. 

Pan ředitel František Tkadlčík obdržel za své celoživotní dílo, spojené s hudbou,
čestnou medaili městečka Dřevohostice. Byla mu předána na Setkání dechových
hudeb v roce 2008.

Ještě i potom žil neustále hudbou, dirigoval promenádní koncerty Dechového
orchestru Františka Tkadlčíka při tradičním Setkání dechových hudeb. Doslova neza-
pomenutelným zážitkem pro všechny milovníky dechovek bylo vždy jeho dirigování
všech zúčastněných dechových hudeb, hrajících společně státní hymny států, jejichž
dechovky se setkání zúčastnily. Tento mimořádný zážitek ze zahájení tohoto hudeb-
ního svátku bude navždy spojen s jeho jménem.

František Tkadlčík, do slova a do písmene hudebník tělem i duší, zemřel dne
7. května 2011 ve věku nedožitých 79 let. Posledního rozloučení s touto významnou
osobností hudby celého regionu Kroměřížska i Přerovska se v sobotu 14. května 2011
zúčastnilo mnoho občanů z obou regionů, hudebníků i mnoha kolegů z jeho školy
pod vedením jejího současného ředitele Mgr. Petra Hlavizni. Na poslední cestě jej
doprovodily tóny dechových nástrojů těch, jimž byl učitelem a nezapomenutelným
přítelem, i zpěv pěveckého sboru „Tregler“ z Bystřice pod Hostýnem, který po dlou-
há léta s láskou jako sbormistr vedl a řídil.

Čest jeho světlé památce.
Mgr. Zdenûk Smifiick˘

Vlastivûdná spoleãnost Îerotín Dfievohostice

Vesnice roku 2011
V letošním roce jsme se opět přihlásili do soutěže Vesnice roku. Naším cílem bylo

navázat na výborné umístění v minulém roce, kdy jsme získali „Modrou stuhu“. Orga-
nizační štáb v čele s ředitelkou základní školy PaedDr. Natašou Kučerovou připravil
scénář návštěvy, který byl nasměrován tak, aby ukázal práci s dětmi ve všech nezis-
kových organizací a spolcích. Časový limit na návštěvu hodnotící komise byl 90 min.
„Hodina pravdy“ se uskutečnila 17. června od 16.50 do 18.20 hod. Unavenou hod-
notící komisi v čele se starostou obce Tučín Jiřím Řezníčkem, který byl jejím předse-
dou, jsme uvítali na radnici, obdarovali lahví minerální vody a svěřili do rukou prů-
vodců Nataši Kučerové a Jiřího Kasperlika. 

Na okružní jízdě se postupně komisi představili u lávky přes Bystřičku mladí rybá-
ři, ve školce svou skladbu předvedly minimažoretky, děti z mateřského centra „Dře-
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váček“ malovaly svými prstíky a ty nejmenší se snažily zabalit padák. Před nově upra-
venou budovou školy pochodovaly rázným krokem vyparáděné mažoretky. Ve škole
se komise občerstvila výborným koktejlem a sledovala činnost dětí ve výtvarném,
chemickém a pěveckém kroužku. Cestou komise zhlédla útok mladých hasičů, kte-
ří se v „hasičárně“ pochlubili získanými poháry a oceněními na soutěžích v požárním
sportu. Sokoli se pochválili novou podlahou v sále a jak se na ní cvičí, předvedly mla-
dé aerobičky. Na upravených kurtech své dovednosti demonstrovaly děti z tenisové
školy. Mohutnými dělostřeleckými salvami byla komise uvítána před zámkem. Výbor-
ným „welcome drinkem“, který nabídly ohlušené komisi s pěknou uvítací básní čaro-
dějnice, se členové komise osvěžili. A již byli směřováni na okružní cestu kolem zám-
ku. První krátké zastavení bylo u výchozího bodu naučné stezky, kde na louce své
jezdecké umění předvedla děvčata z jezdeckého klubu Grácie. Ohlušující zvuk moto-
krosové motorky, kterou bravurně ovládal Tomáš Zbíral, měl komisi upozornit na
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budoucího špičkového závodníka. Na místě se pochlubil svými úspěchy – získanými
poháry i vavřínovými věnci. Jak zdolat jednotlivé konstrukce na dětském hřišti před-
váděla další část dětí z mateřského centra. Na zámeckém nádvoří se komise málem
zapojila do vlastivědné vycházky, kterou organizovala zámecká „Bílá paní“. Až pak
se členové komise mohli zchladit v prostorách zámku při prohlídce infocentra a před-
náškového sálu. Jejich cesta byla lemována velkoplošnými panely s ukázkami z čin-
nosti dalších sdružení a oddílů. Prohlídku doprovázely tony fléten, na které hrály Míša
Špundová a Lucie Tellingerová z hudební školičky. Pod věží překvapila komisi nejen
svým oblečením, ale i vědomostmi mladá včelařka Maruška Horáková. Pod zkuše-
ným dohledem členek klubu seniorů se zdokonalovala děvčata Eva Navrátilová
a Karolína Kovaříková ve zdobení velikonočních vajíček a Ondřej Nuc s Tomášem
Hořeckým v pletení z pedigu. Senioři se pochválili svými výrobky a věnovali členům
komise keramické misky ozdobené pleteným pedigem. V obřadní síni se již zcela
vyčerpaní členové komise posadili k prostřenému stolu. Žáci VI. třídy zazpívali stra-
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šidelnou píseň o vražedkyni Juliáně umocněnou hraným dějem. Čas neúprosně běží
a tak finišujeme. Poslední trumf v rukávu – vystoupení pánského pěveckého sboru
„Fčelka“. Ještě  zvolání „A tak tu žijem!“ a čas vypršel. Po krátkém rozloučení před
zámkem okamžitě společně provádíme hodnocení, co se povedlo, co nebylo zcela
dle našich představ. Nakonec jsme se shodli, že máme v našem městečku velký počet
různorodých spolků, které výrazně obohacují kulturní a společenské dění.

Jsem velmi potěšen, že mohu tlumočit poděkování Rady městyse Dřevohostice
dětem ze základní školy, paní ředitelce N. Kučerové, učitelům M. Foukalovi, J. Dopi-
tovi, učitelkám E. Luljakové, R. Jakubálové, S. Matějíčkové, J. Zajícové, také L. Pokor-
né z MŠ, vedoucím oddílů: M. Pešákovi, P. Mrtvému, P. Němcové, I. Kopečné,
V. Obkráčilové, J. Navrátilové, M. Roubalíkové, V. Michálkové, M. Kynstlerové, man-
želům Zbíralovým, R. Tučkovi, V. Antlovi, M. Garzinovi, manželům Foukalovým,
Z. Nucové a celé řadě dalších občanů, kteří se zapojili do prezentace našeho měs-
tečka.

Stanislav Sk˘pala
starosta
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Setkání mikroregionu Moštěnka
tentokrát v Bochoři

Již osmé setkání obcí mikroregionu Moštěnka proběhlo v sobotu 18. června na
fotbalovém hřišti v Bochoři. Sportovní odpoledne, kterého se zúčastnilo celkem 11
obcí, bylo zahájeno slavnostním nástupem doprovázeným deštěm. Počasí se však
brzy umoudřilo a soutěžní klání mohlo začít.

Náš tým ve složení František Seidl, Pavel Roubalík, Patrik Vybíral, Robin Zehná-
lek, Michal Kopečný, Pavel Čížek, Petra Jakubcová a Simona Žalmánková nastoupil

jako první na disciplínu zvanou
„Skok“. Jelikož jsme byli posil-
něni výbornou hopsinkovou
šťávou, kterou dodal František,
podařilo se nám splnit tuto dis-
ciplínu levou zadní. Dobré
výkony nás doprovázely i ve
zbývajících 7 disciplínách. Dal-
šími úkoly, které musely všech-
ny týmy absolvovat, bylo napří-
klad zdolávání překážek na kla-
dině, přeskok přes koně, lyžo-
vání a další zajímavé a netra-
diční úkoly.



14 Dfievohostick˘ zpravodaj 2/2011

Nakonec se nám podařilo vybojovat krásné druhé místo. Za toto umístění vděčí-
me i vystoupení děvčat Jany Sedlářové, Katky Jelínkové, Lenky Jelínkové, Martiny
Zehnálkové, Venduly Mizerové a Venduly Hanákové, která předvedla aerobickou
sestavu nacvičenou pod vedením Věry Obkráčilové. Letošním vítězem se stali naši
sousedé z Turovic, kterým gratulujeme.

Naše poděkování patří panu starostovi, který nás dopravil na bochořské hřiště
a neúnavně fandil celé odpoledne. Nelze také opomenout jeho vynikající řízky, které
nám poskytly energii po celý zbytek her. Za skvělou atmosféru vděčíme také výbor-
né organizaci celého setkání a samozřejmě našim dřevohostickým fanouškům.

Simona Îalmánková a Petra Jakubcová
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Svátek matek
Druhá květnová neděle připadla tentokrát už na 8. května a s ní i svátek všech

maminek a babiček. Ve sváteční atmosféře naší sokolovny při stolovém posezení –
což vyznělo velmi slavnostně a příjemně, se pod patronací městyse Dřevohostice,
mateřské a základní školy představili ti, kteří nám přinášejí svým vystoupením vždy
radost a dobrou náladu. Děti z oddělení Myšáků a Sluníček z MŠ se prostřídaly s žáky
ZŠ, aby nejenom zazpívaly, předvedly svá taneční vystoupení, zarecitovaly básničky,
ale hlavně popřály maminkám k jejich svátku. Bylo to milé, nápadité, dojemné, ale
i úsměvné, když malí caparti v naplněném sále hledali s dárkem svou maminku. Krás-
nou tečkou bylo vystoupení naší Fčelky, pohotově moderovala celé odpoledne paní
ředitelka ZŠ Nataša Kučerová.

Velká pochvala a poděkování patří nejenom účinkujícím, ale všem organizátorům,
kteří nám – maminkám i babičkám tohle krásné a usměvavé odpoledne připravili.

Hana Sedláfiová
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Žáčci hudební školičky
uspořádali besídku

V obřadní síni zámku, ve dvou dnech, 2. a 9. července se pochlubili tím, co se za
poslední rok naučili. Předvedené výkony ocenili posluchači potleskem a paní učitel-
ka Mirka Kynstlerová dostala od dětí jako poděkování kytičku.

RR

Hasiči opět připravili zábavný
Dětský den

Na konci května nám déšť nedovolil uspořádat Dětský den, proto padl náhradní
termín na sobotu 2. 7. 2011. I když i nyní počasí zkoušelo naši trpělivost, dokonce
i zvýšenou hladinou vody v Bystřičce nám zvedalo adrenalin, na sobotu nám přálo.
Letní teploty sice nebyly, sluníčko ale svítilo a déšť si dal na chvíli oddych. Takže my
jsme mohli od rána chystat zábavné odpoledne pro děti. Účast byla hojná a nás potě-
šilo, že se všechny děti s nadšením vrhly do soutěží, navlékání korálků, výroby náuš-
nic, malování, ježdění na kolobkách,… Nechyběla ani jízda kolem zámku na čtyřkol-
ce a plavení vodním příkopem. Kluci a určitě i řada tatínků ocenili vystavené stroje
veteránů i nových kamionů a mnozí si vyzkoušeli i ovládání modelů jezdících i létají-



Dfievohostick˘ zpravodaj 2/2011 17

cích. Rádio Apollo připravilo barvičky a spoustě dětí namalovali obličej do krásna i do
strašidelna. Všechny dětské hrátky ukončila bublifuková show a diskotéka. Kdo vydr-
žel až do večera, dočkal se Nočních hasičských závodů.

Michaela Roubalíková

A jak se líbil dětský den dětem?
Byla tam spousta her, které se nám líbily. Byla tam slepecká dráha, házení míčků,

kreslení na tabuli, chytání rybiček a přiřazování věcí k barvám. Mohli jsme navlíkat
korálky, projet se na lodičkách nebo se projet na čtyřkolce se závěsným vozíkem.
Nejvíce mě bavilo navlíkat korálky, moc dobrý byl i skákací hrad. Moc se mi tam líbi-
lo a těším se, až bude příští rok další dětský den.

Verunka Slezáková
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Sokoli z celého kraje
se sjeli do Dřevohostic

Každé dva roky se koná přebor sokolských žup Olomouckého kraje. Letos bylo
pořádání svěřeno župě Středomoravské - Kratochvílově, jejíž činovníci po zhlédnutí
podmínek ke sportování u nás v Dřevohosticích, na hřišti „za sokolovnou“ a na spor-
tovišti Výchovného ústavu požádali o organizování přeborů místní sokoly. 

Na celý den k nám pak zavítali reprezentanti krajských sokolských žup dne
11. června. K soutěžení byly vybrány disciplíny, které jsou nejvíce rozšířeny v sokol-
ských jednotách. Volejbal mužů i volejbal žen, tenis, malá kopaná, nohejbal, stolní
tenis a zábavná soutěž ve vrhu břemenem. Mimo bodování bylo vloženo i propagační
utkání v malé kopané žen mezi družstvy Majetína a Dřevohostic. A kdo čekal, že roz-
díl mezi zápasem mužů a zápasem žen bude jako rozdíl mezi čabajkou a racionální
stravou, hrozně se mýlil. Razance a nasazení mužů i žen byla naprosto shodná. Naši
fotbalisti AC Hrot, kteří hájili barvy Středomoravské župy, svou soutěž vyhráli, naši
tenisté, které rovněž nominovala k účasti Středomoravská župa, byli rovnocenným
soupeřem všem ostatním. Vlastně bychom my dřevohostičtí mohli obsadit všechny
vypsané disciplíny a možná bychom mateřské župě vybojovali vítězství. Skromnost
však zdobí, přenechali jsme reprezentační místa i dalším blízkým jednotám, soustře-
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dili se na organizaci jednotlivých turnajů a také na společensko-zábavní stránku akce.
Někteří balancovali s tácy plnými piva, jiní se starali o rozruch na hřišti. 

Celý náš sokolský výbor se účastnil soutěže ve vrhu břemenem, děvčata se však
před kameramanem z kabelovky soustředila na vlastní výstroj a chlapi jsou už za spor-
tovním zenitem. Nikdo z nás na medaili nedosáhnul, všechny zastínil turovický Fran-
tišek Kuba. 

Moc mile působilo taneční vystoupení sokolské drobotiny, dětí ve věku tří–čtyř let,
které s dětmi secvičila paní Petra Němcová. Slečny „aerobičky“ dokázaly, že sokol-
ský sport je o elánu, nadšení a potěšení z pohybu. Nadchly přihlížející jen za řízek
a za malou tatranku. Turnaj ve stolním tenisu byl odehrán na sále sokolovny, soutě-
že ve volejbalu a nohejbalu v krásném sportovišti Výchovného ústavu. 

Vzhledem k tomu, že župa Olomoucká se z tohoto krajského klání na poslední
chvíli omluvila, soustředil se boj o konečné vítězství mezi sportovce z Prostějovska,
Zábřehu a z Přerovska. Celkovým vítězem se pak stala a hlavní pohár si odvezla Župa
Severomoravská Zábřeh, před naší župou Středomoravskou. Poháry pro vítěze jed-
notlivých disciplin předávala vdova po Jaroslavu Václavíkovi, významném podporo-
vateli sokolského sportu v Olomouckém kraji, paní Libuše Václavíková. Skutečným
vítězem se však stal každý z téměř 150 sportovců a organizátorů. Všem patří dík za
to, že dali přednost skutečnému pohybu před obyčejnou podívanou.

Petr Dostál
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Čarodějnice míří do Dřevohostic
Všechny krasavice se začínají přehrabovat v pavučinách a chystají si ten správný

model. Pro letošní jarní módní kolekci se předepisuje kromě mladistvého vzhledu svě-
ží model pestrých barev a doplňků. Hemží se to hlodavci, množstvím hmyzu a jinou
havětí. To, na čem nejvíce záleží, je dopravní prostředek, na němž se na slet čaro-
dějky dopraví. A mají vskutku vynalézavé a rafinované nápady. Košťátka jsou zmo-
dernizována a vyzdobena, daří se jim ovládat i zakletá zvířátka a samohybné pro-
středky. Ty zdatnější dokážou cestovat v prostoru i čase dokonce neviditelným léta-
dlem. 

Musejí toho hodně stíhat. Plní nebo obnovují pilotní licence, soutěží v síle jekotu,
překonávají se v rychlosti pití lektvarů, prohazují havěť ohnivým kruhem, proběhnou
strašidelným sklepením, proměňují mrtvou vodu v živou a mezitím si stihnou i zatan-
čit.

A když se začíná šeřit, tak se slétnou kolem hranice, na které se už vyhřívají jejich
družky. Teď teprve nastává ta pravá kouzelná noc, kdy se může přihodit cokoliv neče-
kaného a magického.

Jakubaba
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Děti hledaly poklad
v Dřevohostickém lese

V sobotu 21. května krásně svítilo sluníčko a my jsme opět jako loni pozvali všech-
ny děti a rodiče na krásnou procházku do lesa. Na startu v zámku se „zapsalo“ přes
40 dětí a všechny se vydaly po fáborkách trasou lesem k obecní chatě. Opět je ces-
tou čekala spousta zajímavých úkolů a soutěží. Sluníčko nepřestávalo svítit a krásně
dobíjelo naši ztracenou energii. U chaty čekaly nejenom odměny pro šikovné nález-
ce pokladu, ale také táborák, opékání špekáčků a guláš.

Nakonec nám počasí trochu přestalo přát a my všichni, kteří jsme se v lese zdr-
želi, jsme promokli jarním deštěm. Ale to nic nemění na tom, že celý den jsme pří-
jemně strávili v krásné přírodě a v přátelském duchu.

Michaela Roubalíková, za SRPD
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Letošní vlastivědná vycházka
pro děti a rodiče

se nesla v komorním duchu. V neděli 19. června se celý den po obloze honily mra-
ky, ale na odpoledne krásně vysvitlo sluníčko a my jsme se sešli na Náměstí v Dře-
vohosticích. Nebylo nás moc, ale o to pozorněji všichni poslouchali spoustu zajíma-
vých příběhů, které jsme si vyprávěli cestou městečkem, nejprve o radnici a hrdel-
ním právu, poté o jednotlivých sochách. Chvílemi nám sice tuhla v žilách krev, pro-
tože o životě mučedníků není zrovna veselé povídání. Ale v kostele jsme se všichni
uklidnili a zaposlouchali se do krásných slov našeho kastelána, který nezapomněl ani
na jeden obraz a ani na jednoho svatého. Samozřejmě nechyběla ani pohádka, tedy

spíše legenda o svatém Kryšto-
fovi. Po prohlídce kostela jsme
došli zpět na Náměstí. Vzali jsme
to přes Novosady a řekli si pří-
běh svatého Rocha, jehož socha
s malým psíkem zdobí ulici
a chrání naše městečko před
morem. Na Náměstí ještě pár
slov o žudru a už na děti čekaly
křídy a cesta před radnicí.
Obrázky se všem moc povedly,
bohužel díky dešti, který nako-
nec přece jen přišel, obrázky
dlouho nevydržely.
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Jsem ráda, že zájem o naši historii stále trvá a děkuji všem, co si přišli poslech-
nout zajímavé příběhy mučedníků.

Michaela Roubalíková

Z činnosti Klubu seniorů Dřevohosticka
O našem klubu se už v okolí ví, že něco děláme a že něco také umíme. Zřejmě

i proto nám byla nabídnuta účast na předvelikonočních výstavách v Bystřici pod
Hostýnem a v Kunovicích.

Město Bystřice pořádalo první ročník této výstavy a i když se podařilo zajistit mno-
ho výtvarníků, kteří předvedli celou škálu zajímavých výtvarných technik, byli jsme
překvapeni  malým počtem návštěvníků, který se nedá srovnat se zájmem v Dřevo-
hosticích a jiných, daleko menších obcích v našem okolí. Snad se na tom podepsa-
lo i krásné jarní počasí, které lákalo k vycházkám do přírody a k pracím na zahrád-
kách a mohlo být pro občany Bystřice lákavější než nákup velikonočních drobností.
Přesto jsme ale úspěch slavili, hlavně s plstěnými kuličkami na výrobu šperků a dokon-
ce je v Bystřici budeme učit vyrábět.

To v Kunovicích, kde jsme vystavovali následující týden, byla situace naprosto roz-
dílná. Zájem o výstavu byl veliký a naše výrobky se líbily natolik, že jsme byli požá-
dáni o vedení kurzů pletení z pedigu, drátkování a malování vajíček. Moc se líbily
i paličkované obrázky paní Jedonové. Velký úspěch měla Ing. Lapáčková, která pří-
mo na místě učila zájemce skládat dárkové tašky.

V rámci spolupráce jinými kluby seniorů nám bylo umožněno Klubem seniorů
v Beňově, abychom s nimi jeli na zájezd na tradiční výhodné nákupy do Polského
Těšína. Zájezd se  uskutečnil 25. května, počasí nám přálo, zboží s příjemnými cena-
mi bylo dostatek a tak se všichni vrátili velmi spokojeni a už se těší na obdobnou
předvánoční akci.

MVDr. Marie Foukalová,CSc.
pfiedsedkynû klubu
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Dětský tenisový turnaj v Dřevohosticích
V neděli 19. 6. 2011 se

uskutečnil již třetí ročník
tenisového turnaje dětí od
8 do 13 let pro děti z Dře-
vohostic a blízkého okolí.
Přihlásilo se celkem 12
mladých tenistů, kteří mezi
sebou hráli na jeden set.
Ve vítězném pavouku
skončila s překvapením na
prvním místě nadějná
hráčka Bochoře Kateřina
Látalová, která porazila

Tenisový oddíl T. J. Sokol Dřevohostice
Vážení sportovní přátelé,
hráči našeho tenisového oddílu se zúčastnili mezižupního sportovního přeboru

v kolektivních sportech – Memoriálu Jaroslava Václavíka konaného 11. června a repre-
zentovali župu Středomoravskou v tenisovém turnaji.

Vzhledem k tomu, že hráči dalších dvou žup se nedostavili, porovnali své síly se
zástupci župy Severomoravské, kterou reprezentovali chlapci z T. J. Sokol  Šumperk
a Zábřeh.

Byly odehrány čtyři dvouhry a dvě čtyřhry, ve kterých naši tenisté bohužel nesta-
čili na soupeře, a celkový výsle-
dek pro zástupce župy Severo-
moravské byl 6:0.

I přes tuto drtivou porážku
byla odehrána velmi pěkná
utkání v příjemném prostředí
našich tenisových kurtů, bohu-
žel za velmi malé podpory divá-
ků.

Během tenisového turnaje
navštívil náš areál bratr Jaroslav
Skopal, který vysoce ocenil čin-
nost a organizaci tenisového
oddílu Sokola Dřevohostice.

Na tomto turnaji nás aktivně reprezentovali: horní řada zleva Ota Kubíček,
Ing. Pavel Dostál, Josef Srovnal, Vlastimil Pecháček, Karel Klesnil, dole za Župu Seve-
romoravskou: Jiří Neuwirth, Michal Diviš, David Blaťák, Ondřej Niče.

Jaroslav Janãík,
pfiedseda tenisového oddílu



26 Dfievohostick˘ zpravodaj 2/2011

rovněž nadějného hráče Jakuba Jančíka z Přerova 6:4. Na třetím místě skončil Lukáš
Kohout (Holešov), loňský vítěz a bramborovou medaili si odnesl Mikuláš Zmeškal
(Lipová). Za Dřevohostice reprezentovali Filip Dostál, Honza Sigmund a Jakub
Machač. Turnaj se vydařil i za proměnlivého počasí, děti byly spokojené a odnesly si
pěkné ceny. Touto cestou děkuji všem sponzorům, kteří v Dřevohosticích podporují
tenisovou mládež.

Jana Navrátilová

Vydařený počátek tradice
V sobotu 3. června se sešlo několik desítek nohejbalových nadšenců, aby spolu

svedli líté boje a zároveň založili novou turnajovou tradici při 1. ročníku Uličního tur-
naje v nohejbalu trojic. Nutno podotknout, že kromě Dřevohostičáků byli pozváni
i sportovci z okolních obcí (Domaželice, Turovice, Veselíčko), takže název turnaje není
třeba brát doslova. Jedenáct družstev ve třech skupinách spolu bojovalo v zápasech
na dva sety. Bylo zajímavé sledovat na kurtech hráče dvacetileté i nedávné šedesát-
níky. Nohejbal je totiž hra, kterou můžeme hrát, dokud můžeme na nohy.

Po ukončení klání ve skupinách bojovali ti úspěšnější o 1. až 6. místo, ti méně
šťastní se utkali o pořadí na 7. až 11. místě. No, a když se všechno sečetlo, znali jsme
vítěze tohoto 1. ročníku. Stalo se jím mužstvo z Chmelína ve složení Jarda Dopita,
Michal Kopečný a Radim Hyben, které za celý turnaj ztratilo pouze jediný set. Stříbr-
ný stupínek si vybojovali fotbalisté z týmu AC Hrot (Tomáš Doušek, Radim Kovařík,
Ondra Jiříček) a pomyslnou bronzovou medaili si na krk pověsili kluci z ulice Dolní,
kterou reprezentovali Habčák Štěpán sen., Habčák Štěpán jun. a všestranný sporto-
vec David Sehnálek. Ti také byli jediní, kteří potrápili vítěze a sebrali jim set, a pře-
stože neprohráli ani jeden zápas, kvůli velkému počtu remíz skončili až třetí.

Díky četným sponzorům nebyl snad nikdo, kdo by odešel z turnaje s prázdnou.
Poděkování patří kromě ředitele turnaje Richarda Valy i jeho partě organizačních pra-
covníků v čele s nepostradatelným výčepním Tondou Vybíralem. Při závěrečném hod-
nocení si všichni pochvalovali, jak si dobře zahráli a už si zjišťovali termín příštího roč-
níku. A protože i počasí nám v sobotu ukázalo tu nejpřívětivější tvář, mohl každý nohej-
balista odcházet z kurtů Výchovného ústavu spokojen.

Jarda Dopita, pfiím˘ úãastník



Dfievohostick˘ zpravodaj 2/2011 27

Veteráni v Dřevohosticích
Tak se nám rok s rokem sešel a přes Dřevohostice se nám znovu prohnaly závrat-

nou rychlostí staré automobily a motocykly na již tradičním Helfštýnském okruhu pořá-
daném Oldtimer Club Helfštýn. Letošní 15. ročník se nesl v duchu obav z počasí, jeli-
kož motodědečky již trápí klasické neduhy jako je revma a škaredé počasí nemají
rádi. I jejich páníčkové, zvláště pak ti co neměli střechu nad hlavou, se obávali o své
naleštěné miláčky. Počasí se vcelku drželo a okolo jedenácté hodiny se na našem
malebném náměstíčku ve směru od Přerova objevil obláček dýmu věštící příjezd prv-
ního veterána. Moderování si vyjímečně vzal na starost pan Miloš Kvasnica, který svý-
mi komentáři bavil nejen účastníky, ale i diváky. Je jen jeho zásluhou, že u nás doká-
zal pozdržet veteránisty, aby si je mohli všichni fanoušci a kolemjdoucí prohlédnout
ze všech stran. Neobvyklé bylo na místní poměry nalévání slivovice motoristům, kte-
ří samozřejmě s díky odmítali a raději si dávali točenou zmrzlinu. Pohár starosty měs-
tyse si převzal pan Verdonič ze Slovenska s automobilem Aero 500 z roku 1930. Jedi-
nou nemilou událostí byla „menší“ kolize pořadatelského vozidla s účastníkem cyk-
listického závodu Mamut tour, který se jel přes Dřevohostice ve stejný čas jako vete-
ráni. Zřejmě oba nedbali pokynů sv. Cyrila a sv. Metoděje, kteří je dokonce zdviže-
ným ukazováčkem nabádali k obezřetnosti. 

Okolo jedné hodiny opustil poslední veterán náměstí a pokračoval přes Bystřici
pod Hostýnem, Kelč, Hranice a Lipník nad Bečvou na kdysi zříceninu hradu Helfštýn.
Tady se teprve při vrcholové etapě projevily kvality některých strojů a hlavně síly někte-
rých účastníků, kteří museli svým dvoutaktním řemenovým strojům s dvěma koň-
skými silami pomáhat silou lidskou a opřít se pěkně do pedálů. Nakonec se na kopec
dostali všichni, byť někteří na vozíku za autem. Bohužel večerní část pokazil déšť, ale
to už jsem byl na cestě domů. Závěrem bych chtěl poděkovat předsedovi Oldtimer
Club Helfštýn Jiřímu Zemánkovi za perfektní organizaci celé jízdy a přeji mu krásné
počasí na všechny další jeho akce.

Petr Men‰ík
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Odešla přítelkyně našeho městečka – americká novinářka

Trudi Bryksová
(26. 9. 1919–28. 4. 2011)

Koncem měsíce dubna letošního roku nás zastihla smutná zpráva, že v americkém
Washingtonu náhle zesnula ve věku nedožitých 92 let americká novinářka, paní Gertruda
(Trudi) Bryksová. Tato vzácná žena na základě pozvání předsedy místní organizace Čes-
kého svazu bojovníků za svobodu a člena Klubu Svazu letců Přerov Mgr. Zdeňka Smiřic-
kého dne 7. října 2009 odpoledne navštívila naše městečko a byla přátelsky přijata sta-
rostou městyse Dřevohostice, panem Stanislavem Skýpalou a dalšími členy Klubu Sva-
zu letců Přerov - občany obce Radkovy Antonínem Ležákem s chotí a jeho synem Ladi-
slavem Ležákem.

Paní Trudi Bryksová byla doslova nadšená přátelským přijetím v našem městečku, jeho
pamětihodnostmi i zájmem redaktorů přerovské kabelové televize. Následujícím velkým
zážitkem pro ni byl zájezd na sv. Hostýn, kam ji její hostitelé rádi doprovodili, aby jí uká-
zali krásy našeho kraje. Na setkání a milé přijetí v našem městečku často vzpomínala
a hovořila o něm i o rok později na zajímavé besedě pro studenty Gymnázia v Holešově,
která se uskutečnila z iniciativy Zdeňka Smiřického dne 8. října 2010. Na závěr svého loň-
ského pobytu se loučila Trudi Bryksová při krásném bezprostředním setkání se členy Sva-
zu letců Olomouc a Přerov v Olomouci. Rozloučení s paní Trudi se osobně zúčastnil i vrch-
ní velitel vzdušných sila armády naší republiky, brigádní generál Ing. Jiří Verner. Bylo to
další nádherné setkání, bohužel už poslední.

Paní Trudi Bryksová, byla mimořádná žena, která prožila nevýslovné utrpení. Záhy  po
svatbě v roce 1945, kdy svitla naděje na klidný rodinný život bez útrap, ztratila svého man-
žela – hrdinu - příslušníka československé stíhací peruti Britského královského letectva,
majora Josefa Brykse, který prožil za války tak neuvěřitelný příběh, že o něm byl natoče-
ný po válce v Anglii celovečerní hraný film. Major letectva Josef Bryks byl v roce 1948
zatčen a ve vykonstruovaném procesu odsouzen ke 20 letům těžkého žaláře. Zemřel v r.
1957 v uranových dolech. Trudi stačila ještě odjet s malou dcerkou Soňou do Anglie, kde
i za pomoci britského premiéra Winstona Churchilla usilovala o propuštění nezákonně
vězněného manžela. Avšak bez úspěchu. Její dcera  později, již jako dospělá, navíc one-
mocněla roztroušenou sklerózou a umírá. Aby překonala trápení, Trudi odjela do USA.
Vrhla se s plným nasazením do práce novinářky. Napsala o manželově osudu  dokumen-
tární knihu „Naděje a beznaděje“ (vydala Votobia Olomouc v r. 2003 ), našimi filmaři byl
natočen skvělý dokumentární film “Muž, který přecenil českou duši, aneb Útěky Josefa
Brykse“ 

Po roce 1989 se Trudi Bryksová dala do pátrání po rodině svého manžela. S obrov-
ským úsilím též pátrala po manželových pozůstatcích. Jeho urna byla nakonec vloni po
53 letech konečně nalezena a mohla jí být pietně vložena do hrobu rodiny Bryksových
v Bohuňovicích na Olomoucku. 

Do hrobu po boku jejího manžela bude vložena podle jejího výslovného přání při důstoj-
ném pietním aktu v Bohuňovicích dne 16. července 2011 ve 14 00 hodin i urna s pope-
lem této vzácné ženy - přítelkyně našeho městečka, paní Trudi Bryksové. Nikdy na ni neza-
pomeneme…

Mgr. Zdenûk Smifiick˘
ãlen Klubu Svazu letcÛ Pfierov 

pfiedseda MO âeského svazu bojovníkÛ za svobodu Dfievohostice 
a Vlastivûdné spoleãnosti Îerotín Dfievohostice
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Fotografie z muzejních sbírek
Dubový most z roku 1865 stál na okraji městečka a sloužil až do třicátých let

20. st., kdy byla prováděna regulace říčky Moštěnky. Ta se dříve klikatila k hostinci
Na Špici a pak tekla podél silnice. U mostu se prudce zatáčela a velká voda most

často poškodila. Za mostem je dům č. 1. Firma pana Veselého, tesařského mistra
z Novosad, odvedla kvalitní práci, část mostu je v muzejních sbírkách městečka. Na
druhé fotografii je pohled na most od Dolní ulice, v pozadí jsou stavby cukrovaru.

Mgr. Jifií Jakubál, foto Alois ·míd
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Nejstarší zemědělci v Dřevohosticích
Asi před 7. tisíci lety k nám přišli proti proudu říčky Moštěnky a Bystřičky lidé kul-

tury lineární keramiky, neolitičtí zemědělci. Hlavním způsobem jejich obživy byl chov
dobytka a pěstování kulturních plodin, lov a sběr byl jen doplňkovou činností. Velké
dřevohliněné domy s kůlovou konstrukcí tvořily osadu, pozůstatky takového osídle-
ní se našly i u nás. Nález navazuje na již dříve poznaná sídliště na Moštěnce – Horní
Moštěnice, Beňov, Prusy, Čechy, Domaželice a nyní i Dřevohostice.

Pravěcí zemědělci používali broušením vyhlazené nástroje, vypalovali z hlíny nádo-
by a uměli i tkát látky. Typickým nástrojem byl kopytovitý klín na dlabání dřeva (mis-
ky, díže na těsto, koryta i velké loďky). Broušené kopytovité klíny od nás jsou ze zele-
ných břidlic od Brna i z Pojizeří. Z ještě větších vzdáleností jsou suroviny některých
štípaných nástrojů, pazourek z Polska a radiolarit i z Maďarska. Nálezy z místa osíd-
lení doplňují broušené sekerky, části vrtaných sekeromlatů, otloukače a část zrno-
těrky. Příhodné místo bylo osídleno opakovaně, jsou zde i nálezy nástrojů lovců
mamutů.

Posledním nálezem z tohoto vděčného lánu je vrtaný plochý kamínek. Závěsek je
ozdobný předmět, pro jeho ňadrovitý tvar usu-
zuji i na amulet.
Potvrzené nálezy z neolitu posunují osídlení
Dřevohosticka o 2 000 let do minulosti, na dal-
ších dvaceti tisících se nadějně pracuje. Že
jsou u nás krásné nálezy dokazuje kresba
bronzové sekerky nalezené při stavbě cukro-
varu v roce 1894.
Kolekci zdokumentovaných nálezů jsem věno-
val rodnému městečku a je doplněna drobným
neolitickým sekeromlatem z Pláňav. Nález své-
ho otce věnoval pan Václav Zámorský, sta-
rosta Nahošovic. Děkujeme.

Mgr. Jifií Jakubál
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Jaro v mateřské škole 
Slet čarodějnic

• Naše staré heslo „Za čarodějničky krásnější“ se naplňuje každým rokem. Opravdu
jsou čarodějničky a čarodějové rok od roku v krásnějších a nápaditějších kostý-
mech.

Den matek
• Oslava Svátku matek proběhla letos netradičně. Paní učitelky připravily pestrý pro-

gram a děti se básničky, písničky a tanečky svědomitě naučily. Obě oddělení vystou-
pila pouze v sokolovně na oslavě pořádané městysem v neděli 8. května. Při závě-
rečné skladbě maminky a babičky uronily nejednu slzičku. Od dětí dostaly krásné
dárečky, fotku a sladkou pusu.

Výlet
• Velmi se nám vydařil výlet do

Galaxie Zlín. Děti si vyzkou-
šely všechny atrakce: sklu-
zavky, skákací hrad, trampo-
líny, průlezky, šplhací stěnu,
opičí dráhu… Hodně se vyřá-
dily, byly nadšené a spokoje-
né byly i paní učitelky.
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Praxe
• Pedagogickou praxi v naší mateřské

škole vykonávaly studentky pedagogic-
ké školy Marie Kociánová a Michaela
Symerská. Pro děti si připravily vycház-
ku s plněním úkolů a hledáním pokladu.

Den dětí
• Den dětí se uskutečnil na školní zahra-

dě. Děti si vyzkoušely svou obratnost,
rychlost, vytrvalost i trpělivost při netra-
dičních disciplínách (chůze na chůdách,
skákání v pytli…).

Poslední zvonění –
rozloučení s předškoláky

• Na poslední zvonění se vypravili před-
školáci 21. 6. 2011. Oblečeni v maskách
obešli náměstí a navštívili základní školu. Za vybrané peníze byly nakoupeny drob-
né dárečky (peněženky, přívěsky), které děti dostaly při rozloučení s předškoláky
spolu s ostatními upomínkovými předměty a knížkou od pana starosty ve čtvrtek
23. 6. 2011 odpoledne. Předškoláci plnili úkoly, ve kterých všem předvedli, co se
v mateřské škole naučili, co už umí. Rodiče se zase od paní učitelky Kučerkové ze
základní školy dozvěděli, co si mají pro děti připravit do školy a jak s nimi pracovat,
aby byly dobře
připraveny na
vstup do 1. třídy.

• Prázdniny budou
v mateřské škole
pracovní. Budou
probíhat stavební
úpravy – výměna
oken v šatně 3. tří-
dy, obklady scho-
dů, položení pod-
lahové krytiny, do-
koupení vybavení
a hraček. Učitelky
musí vypracovat
nový školní vzdě-
lávací program,
tj. školní kurikulum, a odeslat jej ke schválení do Státního zdravotního ústavu v Pra-
ze. Rádi bychom zůstali v síti škol podporujících zdraví.

Jitka Sedláfiová
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Z dřevohostické školy
„Co se to v té škole děje?“

zajímal mnohé občany nebývalý rozruch kolem našeho vzdělávacího zařízení. Už
od počátku května totiž školou, i v běžném provozu dost rušnou, zmítá nebývalý
nepokoj. Nejprve vyrostlo pod buky staveniště  a začaly se hromadit bílé kvádry polys-
tyrenu, pak celou budovu obklopila kovová síť z lešení a nakonec všechno zahalil
závoj z polyetylénové fólie a textilu. V téhle tajuplné kukle prodělávala naše školička
úžasnou proměnu – dostala plastová okna i teplý kabát a vše završila nová fasáda.
Když se konečně budova vyloupla ze svého obalu, nestačili jsme žasnout. Po mno-
ha letech jsme mohli vidět školu v původní podobě – zmizelo kovové nadstřešení nad
vstupním schodištěm, které před zraky diváka čtvrt století krylo půvabný balkon. Zruč-
ní řemeslníci dokázali zachovat a obnovit všechny vlysy, šambrány, lizény, zkrátka
všechny ty architektonické ozdobnosti. Krása budovy podtržená decentní barevnos-
tí fasády se vyloupla jako Popelčiny plesové šaty z oříšku. „Máte nádhernou školu,“
chválili všichni, kteří si šli s pochopitelnou zvídavostí dílo prohlédnout. „Nejkrásnější
na světě!“ libujeme si my školní a s vděčností nezapomínáme, že je taková díky panu
architektovi a pracovníkům firmy Ptáček z Kojetína, jejichž pečlivou práci všichni obdi-
vujeme, a hlavně zásluhou vedení městyse Dřevohostice, které dotáhlo do vítězné-
ho konce několikaletý boj o finanční prostředky projektu na úsporu energií.

Další významnou součást tohoto projektu však spatří veřejnost až při Dni otevře-
ných dveří, který plánujeme na 30. září. Nová podlaha tělocvičny možná překvapí svou
blankytně modrou barvou, ale nás dostala, když jsme na ni došlápli – je měkounká
a pružná jako koberec. K pohybu však neláká jen ona, ale také víceúčelové sporto-
viště, právě budované v rámci projektu „Hébéme se spolem“ a financované z Evrop-
ského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím ROP Střední Morava a státního roz-
počtu ČR za spoluúčasti městyse Dřevohostice. Bude sloužit nejen potřebám školní
tělesné výchovy, ale také pro zdravý pohyb dětí i dospělých ve volném čase.

Nata‰a Kuãerová, fieditelka ‰koly

Comenius – Francie
Na cestu do Francie (24. 11.–29. 11. 2010) jsme vyrazili večer, nejprve vlakem do

Brna, pak autobusem do Prahy, kde jsme přesedli na autobus do Paříže. Cesta nám
trvala asi dvacet hodin. Z Paříže jsme jeli ještě do města Compiegne, kde je naše
partnerská škola. Je to moderní budova, ale na stěnách nemají téměř žádnou výzdo-
bu, chyběl nám pohled na díla žáků, tak jak jsme zvyklí od nás.

Byli jsme uvedeni do vyučování, nejprve do hodiny dějepisu, děti měly připravené
různé otázky, na všechny jsme dokázali odpovědět, i když byl trochu problém s odliš-
nou výslovností. Zklamalo nás, že nevědí téměř nic o České republice a historii. Dal-
ší hodiny proběhly v jazykové učebně, kde jsme seděli dohromady s francouzskými
dětmi. Školu navštěvuje hodně černochů a muslimů. Po obědě jsme strávili také něja-
ký čas na školním hřišti. Děti nemají své kmenové třídy, musí se na každou hodinu
stěhovat za příslušným učitelem. Přestávky musí trávit na chodbě. Nemají ani šatny,
takže stále přenášejí všechny věci, oblečení i boty, což je dost nepohodlné.
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Pro učitele jsme vyrobili vánoční přáníčka, keramické dárečky a p. uč. Luljaková
napekla a nazdobila spoustu nádherných perníčků. Všem se naše dárky moc líbily.

Poslední den jsme prožili v Paříži, kde jsme si prohlédli chrám Notre Dame, Vítěz-
ný oblouk a další památky, také jsme vystoupili na Eiffelovu věž.

Pobyt nás přesvědčil o tom, jak je výhodné umět nějaký cizí jazyk a byl pro nás
zajímavou zkušeností.

Filip âern˘, Jan Pecháãek

Comenius – Španělsko
Závěrečné setkání ve městě

Reus se uskutečnilo od 11. 5.
do 15. 5. Brzy ráno jsme jeli do
Prahy na letiště a odlétali jsme
před 11. hodinou. Samotný let
trval dvě hodiny. Po přistání
v Barceloně nás čekala ještě
cesta do města Reus. Jeli jsme
vlakem kolem Středozemního
moře. Španělé na nás čekali na
nádraží a jeli s námi do nedale-
kého města Salou, kde jsme
byli ubytováni. Po dlouhé ces-
tě jsme se šli nejprve osprcho-
vat, pak na večeři a ještě ten
večer jsme se vykoupali v moři.
Další den jsme strávili ve ško-
le. Je to nová budova, z velké
části prosklená. Prohlédli jsme
si jednotlivé třídy, každá byla
bohatě vyzdobená se zajímavě
uspořádanými lavicemi. Ang-
ličtinu se zde děti učí již od
školky. Po obědě jsme hráli
různé hry, naše děvčata měla
připravené taneční vystoupení
a zkoušela naučit španělské

děti základy cvičení mažoretek. Pro děti jsme měli připravené drobné dárky a pro uči-
tele vyrobená přáníčka a náhrdelníky z korálků. Všem se naše práce líbily.

Druhý den nám naši hostitelé ukázali město a na radnici nás přijala paní, která má
na starosti vzdělávání. Odpoledne jsme navštívili muzeum slavného architekta A. Gau-
diho, který se narodil v tomto městě. V sobotu, při návštěvě Barcelony, jsme si také
mohli prohlédnout něco z jeho díla. Zajímavým zážitkem byla i návštěva obrovského
akvária. Nad hlavami nám pluli žraloci a viděli jsme spoustu různých vodních živoči-
chů. Samozřejmě nechybělo koupání v moři. Neděle už byla vyhrazená pro cestu
domů. Opět vlakem na letiště, let do Prahy a jízda vlakem do Přerova.

Tomá‰ Stojan, ·tûpán Cagá‰ek
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Nejlepší předmět jsou prázdniny
Deváťáci stanuli 30. června, v poslední den své povinné školní docházky před sbo-

rovnou trochu rozpačití v tuhých límečcích a sakách, dívky v elegantních „malých čer-
ných“, aby se rozloučili – s učiteli, se školou, s dětstvím…

Trošku se jim zachvěl hlas, když si naše téměř dospělé děti uvědomily, že opou-
štějí místa, kam kdysi vstoupily nervózně žmoulajíce zpocenou tlapkou maminčinu
ruku. Jejich další cesty povedou do středních škol: na gymnázium letos odejde jedi-
ná žákyně, na maturitní studijní obory se přihlásilo jedenáct žáků, učební obory si
zvolilo třináct žáků. Přejeme jim, aby zvolené vzdělávací obory splnily jejich očeká-
vání a aby jejich další studium bylo úspěšné.

Letos ukončila svou povinnou školní docházku i Sabinka Štenclová. Pro své one-
mocnění se tahle milá a dobrosrdečná dívka nemohla zúčastňovat výuky ve škole.
Učitelé za ní tedy jezdili po čtyři roky vyučovat domů, a tak školní slavnosti byly vlast-
ně jedinou dobou, kterou Sabinka strávila se všemi svými spolužáky. Statečné děv-
če absolvovalo základní školu s výborným prospěchem, avšak její zdravotní stav dal-
ší studium neumožňuje. Slibujeme, že na ni nezapomeneme a budeme ji i dále nav-
štěvovat, abychom si popovídali o tom, co je nového ve škole nebo se věnovali tře-
ba ručním pracím, v nichž Sabinka opravdu vyniká.

V závěrečných červnových dnech nás také potěšilo několik milých návštěv – naši
absolventi se už jako hosté přišli pochlubit svými studijními výsledky a některým jsme
mohli blahopřát ke zdárnému složení maturitních nebo závěrečných zkoušek či k při-
jetí na vysoké školy. I když byl konec školního roku jaksepatří rušný, naše bývalé žáky
vždy rádi uvítáme a na jejich úspěchy jsme náležitě pyšní.

Jak se stalo již v našem městečku milou tradicí, nejaktivnější žáky ocenil za výbor-
né studijní výsledky a reprezentaci školy starosta městyse pan Stanislav Skýpala
s panem místostarostou Petrem Dostálem. Naši nejlepší žáci byli slavnostně přijati

Zleva: Vendula Mizerová, Patrik Ho‰ák, Petra Janãíková, p. uã. Sylva Matûjíãková, Irena
Demãuková, Monika Tomãíková, starosta Stanislav Sk˘pala, místostarosta Petr Dostál,
Filip âern˘, ·tûpán Cagá‰ek, Tomá‰ Stojan, Tomá‰ Zbíral
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v obřadní síni dřevohostického zámku a své úspěchy oslavili s panem starostou skvě-
lým zmrzlinovým pohárem v S-klubu.

Pro slavnostní zakončení školního roku jsme letos využili prostory kina. Za pří-
tomnosti vedení městyse, členek výboru SRPD, rodičů a dalších rodinných přísluš-
níků proběhl tentokrát ceremoniál vyhodnocení nejlepších sběračů, sportovců a uměl-
ců školy i poslední sborová píseň deváťáků a paní učitelky Sylvy Matějíčkové, jejich
milující a milované třídní, v mile neformální atmosféře.

Vysvědčení jsou rozdána, na zemi vadne růžový lístek z kytice pro paní učitelku
a před námi jsou skvělé dva měsíce zaslouženého volna. Hurá na prázdniny!

Nata‰a Kuãerová, fieditelka ‰koly

Dětský den očima žáčků 1. stupně
Pavlínka a Adélka: Letěl vrtulník a z vrtulníku skákali parašutisté. Šli jsme si do

vrtulníku sednout. Měli jsme výbornou vanilkovou a jahodovou točenou zmrzlinu.
Udělali nám krásný dětský den. Nejlepší soutěž byla lezení v bunkru.

Monika a Aneta: Byl tam i vrtulník a dokonce z tama skákali parašutisti. Nejlepší
zážitek byl, že jsme vešli do vrtulníku a pak jsme lízali zmrzlinu.

Eliška a Kuba: Byli
jsme v zámecké zahradě,
kde jsme dělali soutěže.
Byly zábavné, dělali jsme
náramky, navlékali korálky.
Obědvali jsme řízek
s chlebem a ředkvičky. To
byl dobrý oběd!!!

napsali druháci
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Náš výlet do Rajnochovic
Ve čtvrtek 14. června jsme usměva-

ví a s dobrou náladou vydali s p. uči-
telem Dopitou do Rajnochovic na
táborovou základnu PS Dřevohostice.
V Bystřici pod Hostýnem jsme nakou-
pili různé potraviny a vydali jsme se
autobusem do cíle naší cesty. Od
zastávky jsme šli 1 a půl kilometru pěš-
ky a ve studánce Kopané jsme si
nabrali výbornou horskou vodu. Na
táboře jsme si chvilku odpočinuli, něk-
teří z nás si postavili domečky z pří-
rodnin a pak jsme šli hrát hru na Apače a Komanče. Hra se nám líbila, i když někteří
podváděli. Po návratu nás čekala výborná gulášová polévka, kterou uvařila paní Dopi-
tová. Pan učitel nachystal hůlky na opékání, rozdělali jsme oheň a za chvilku už jsme
si pochutnávali na opečeném špekáčku. Potom pan učitel vytáhl chůdy a my jsme
mu předvedli, jak to na nich neumíme. Pořád jsme padali (až na Lucku, která to jako
jediná zvládla). Tak jsme ještě posvačili chleba s marmeládou a přiblížil se čas odjez-
du. Naposledy jsme zamávali táborové louce, studánce a jeli do Všechovic. Tam jsme
utratili poslední peníze za sladkosti a „všechovjákem“ jsme šťastně dojeli domů. Mys-
líme si, že to byl jeden z našich nejpěknějších výletů.

tfieÈaãky Mí‰a a Terezka

Se včelami jsme kamarádi
Zajímalo vás někdy, jak to

vypadá u včel doma? Jaké je
být včelou na plný úvazek? 
Všechno o včelách, včelařích
a včelařství vůbec jsme se letos
dozvěděli při besedě v hodi-
nách přírodopisu, při praktic-
kých ukázkách některých dru-
hů úlů, ale i ve školní dílně, kde
nám zkušený dřevohostický
včelař pan Vladimír Antl objas-
ňoval tajemství stavby včelích
příbytků. Úly dokonce věnoval
i pro školní naučnou stezku,

takže se každý může podívat, jak se u nás žije včelám. Vítězové školní výtvarné a lite-
rární soutěže Včelí příběhy získali sklenice plné skvělého jarního medíčku, který sne-
sly pilné svěřenkyně pana Antla. O včelách nevíme sice úplně všechno, ale určitě jsou
nám mnohem bližší a kdoví – zásluhou nadšených šiřitelů chovu tohoto pilného hmy-
zu budou možná úspěšní včelaři i z nás.
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Přírodovědný výlet
do Domaželic

Ve čtvrtek 19. května jsme se vydali na
výlet do Domaželic. Navštívili jsme hospodář-
ství pana Školouda. Pan Školoud nás nejprve
zavedl do ohrady, kde odpočívali jeho koně
Jurášek a Chelsea, a ukázal nám, co umí a jak
se na nich jezdí. Pak jsme se mohli vyfotit
v koňském sedle s kloboukem na hlavě
a obdivovali jsme poháry, které pan Školoud
vyhrál. Potom jsme šli ke králíkárně a pam-
peliškami krmili černobílé králíčky s jedním
uchem nahoru a jedním dolů. Pan Školoud má
mnoho krásných zvířátek a krásně zamalova-
ný dvůr, protože je malíř. Má taky ptáčky a psa
Čiperku. Ten se s námi mazlil a svého pána
poslouchal na slovo. U Školoudů se nám moc
líbilo. Když jsme skončili prohlídku zvířat, šli jsme se podívat na starý písčák. Vyfoti-
li jsme se před skálou a posvačili. Někteří kluci se vydali na průzkum okolí a objevili
díru ve stěně. Vypadala, jako kdyby byla samotného medvěda. Našli jsme taky něko-

lik cest, které vedly až na pís-
kovcovou skálu a ven z lesa.
Vedle cest byly i nory a kolem
lesa také. Některé jsme museli
prozkoumat, abychom se podí-
vali, kdo v nich bydlí. Pak jsme
šli pátrat po domaželské kysel-
ce. Věděli jsme, že teče z břehu
potoka, ale nemohli jsme ji najít.
Zpívali jsme si: „Za chvilku, za
chvilku, najdeme tu kyselku, za
chvilku, za chvilku, našli jsme tu
kyselku“ a představte si, že
jsme ji opravdu našli. Tedy našla
ji Hanička a my všichni jsme se
napili a taky změřili, kolik kysel-
ky z pramene vyteče za 1 minu-
tu. Jsou to 3 litry.  Pak jsme
vypočítali, že za jednu hodinu
nateče 180 litrů a za jeden den
je to už 4 320 litrů vody. Když
má každý člověk denně vypít 2
litry vody, zachránil by pramínek
domaželské kyselky před žízní
všechny obyvatele Domaželic
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i Dřevohostic dohroma-
dy. Nakonec jsme šli
cestou přes hřbitov
kolem kostela k zastáv-
ce autobusu. Předtím
jsme si ještě mohli něco
koupit v obchodě a pak
už přijel autobus a vra-
celi jsme se do školy.
Bylo krásné počasí
a výlet se nám moc líbil.

za ãtvrÈáky Pája,
Julãa, Adélka, Klárka,

Haniãka, Dan a Martin

Parta druháků přispěla svými zážitky z výletu do Teplic
Ve čtvrtek 16. června jsme byli na školním výletě. Nejdříve jsme navštívili krás-

nou jeskyni, kde nás provázel průvodce Filip. Schody tam byly kluzké a viděli jsme
i netopýra. Kdo chtěl, mohl počítat krápníky. Viděli jsme i skřítky, kteří po sobě háze-
li koblihy. A pan průvodce zhasl světla a my se po tmě báli a pak si mohli přát přání.
U hranické propasti v lese jsme koukali a koukali a neviděli jsme na dno. Taky jsme
si nakoupili kamínky a náhrdelníky.

Páťáci si pochvalovali návštěvu Javoříčských jeskyní
Jolanka: Šli jsme obrovským prostorem, ve kterém voda
vytvořila krásné sochy a krápníky. Sochy byly jedna hez-
čí než druhá a připomínaly hodně věcí. Chlad doplňoval
příjemnou atmosféru. Když jsem se podívala nahoru, byly
tam rampouchy. Průvodkyně nám ukázala, jak vypadá jes-
kyně bez osvětlení. Byla tam černočerná tma, nic jsme
neviděli. Bylo to jako zkouška, jak se cítí slepý člověk. 

Natálka: Nejlepší krápníky byly jen 4 mm od sebe. Krás-
né bylo i to, jak voda a krápníky vytvořily něco jako zác-
lonu nebo závěs. Viděli jsme, jak příroda vytvořila podobu

dortu, Krakonoše s holí, zasněžený strom, Madonu s dítětem, vodníka u rybníčku či
ztroskotaný parník. Až venku jsme si uvědomili, že jsme chodili pod zemí. Bylo to
úžasné a doufám, že to ještě někdy uvidíme.

Davidovi se líbilo jezírko i lvice s mládětem, nejvíc však kopec zmrzliny politý šle-
hačkou.

Vaška zase překvapilo malé jezírko plné peněz, dokonce i s padesátikorunou. Líbi-
li se mu i netopýři, kteří létali po stropech.

Lucka obdivovala tenkou záclonu z krápníků, která byla zbarvena červeně, pro-
tože přes ní prosvítal kámen. 
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Marušku nadchl Bouzov s krásně vyzdobenými místnostmi, tajným vchodem
v jídelně i lovecká síň s kresbami na stěnách a tvary divoké zvěře. Z balkonu hradu
byl krásný výhled na okolní lesy a louky. Také jsme se dozvěděli, že se na hradě toči-
lo mnoho českých pohádek, například pohádka O princezně Jasněnce a létajícím
ševci.

Telegraficky z letního tábora
Tak takovýhle začátek tábora nepamatujeme, ačkoliv jsme organizovali už bezpo-

čet turnusů. Cesta v dešti a první dva dny pršelo a pršelo. Teď už nám louka i oble-
čení usychá a mohli jsme se naplno věnovat soutěžím a hrám, které jsme pro děti při-
pravili. Celotáborová etapová hra se nese letos v duchu mediálně známé „kauzy“ Har-
ryho Pottera a jeho příhod. Naši táborníci si také vyzkoušeli řezání pilou a sekání dře-

va sekerou při dřevorubeckém
trojboji, máme za sebou slepec-
kou a opičí dráhu, ohňové posel-
ství, naučili jsme se uzly, šifry,
morseovu abecedu i poznávat
zvířata a rostliny. Ale hlavně jsme
se všichni seznámili a zazpívali si
u dvou táboráků.
Na celodenní výlet jsme vyrazili
netradičně v pátek na koupaliště
do Osíčka, protože počasí k tomu
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přímo vybízelo. Všichni jsme zdraví, klíšťata žádná až na dvě, která si z lesa přinesl
hlavní vedoucí Jarda Dopita. Těšíme se na další společné zážitky, na táboráky, večer-
ní hry i diskošku v druhém týdnu našeho pobytu.

Poznámka na závěr: někteří naši mladí spoluobčané by měli využít dobu dovole-
ných k relaxaci místo toho, aby v noci otravovali ovzduší našeho tábora, jak se to
podařilo partě kolem D. D.

Rajnochov‰tí táborníci

Pozvánka na TURZOVKU 2011
Memoriál Františka Zlámala – 7. ročník

Zveme všechny milovníky cyklistického sportu i příznivce jiných aktivit k tradiční
dvoudenní vyjížďce na Turzovku a zpět. Koná se ve dnech 27. a 28. srpna 2011. Uby-
tování je zajištěno opět v Makově za příznivou cenu včetně večeře a snídaně.

Sraz k odjezdu je v sobotu 27. 8. v 7.00 hodin na Náměstí v Dřevohosticích, návrat
v neděli okolo 16. hodiny. Trasa do cíle vede přes Rožnov pod Radhoštěm krásnými
cyklostezkami kolem Bečvy na Bumbálku, Makov a na poutní místo Turzovka. Návrat
domů bude přes Karolínku, Vsetín, Troják a Tesák. Trasu je možno změnit podle
domluvy.

V případě zájmu kontaktujte Lumíra Vařechu – tel. 603 224 407 nebo Josefa
Horáka – tel. 739 377 226.

Nabízíme zábavu a nové zážitky s dobrým kolektivem.
JH
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Úřad městyse informuje… 
• Připomínáme, že platí obecně závazná vyhláška městyse Dřevohostice č. 1/2010

o regulaci hluku. Práce se stroji a nástroji způsobujícími hluk je touto vyhláškou
zakázána z důvodu obtěžování okolí hlukem v době:

v pracovní dny od 00.00 do 06.00 a od 20.00 do 24.00 hodin
v sobotu od 00.00 do 08.00 a od 20.00 do 24.00 hodin
v neděli a o svátcích od 00.00 do 09.00 a od 12:00 do 24.00 hodin

Vyhláška byla v plném znění zveřejněna v Dřevohostickém zpravodaji 1/2010, je vyvě-
šena na www.drevohostice.cz a k nahlédnutí rovněž na našem úřadě.

• Znovu upozorňujeme, že pokud vás navštíví podomní prodejci, obchodní zástupci
společností nabízející výhodnější ceny za elektrickou energii i další neznámí
„obchodníci“ s odkazem „Posílá nás starosta“, není to pravda. Ti slušnější  přijdou
na úřad oznámit, že se budou po obci pohybovat, o některých ani nevíme.

• V poslední době se naše městečko stává terčem sběračů kovu. Projíždějí ulice, ulič-
ky a za bílého dne zcizují kovové předměty. Podařilo se jim vypátrat a odvést i želez-
né mříže na horské vpusti u firmy DSD Dostál, a .s. Jenom díky pozornosti obča-
nů, kteří nás informovali o chybějících mřížích, jsme předešli možná vážnému úra-
zu občanů, kteří využívají tuto cestu k návštěvě hřbitova. Jak zamezit takovým nájez-
dům? Všímat si pohybu cizích osob, dopravních prostředků, zaznamenat si SPZ
auta. Při podezření neprodleně hlásit na úřad městyse (tel. starosta: 725 131 207,
místostarosta: 725 136 620), nebo přímo na Policii ČR (tel: 158).

Informace pro nájemce hrobových míst na hřbitově v Dřevohosticích

• pokud hodláte objednat provedení kamenických prací, je vhodné zadat zakázku
osvědčeným firmám z blízkého okolí (např. Tučapy, Loukov, Rajnochovice), správ-
ce hřbitova pan Jaroslav Čech většinu kameníků zná a rád vám poradí. Některé fir-
my jsou nespolehlivé a v případě reklamace se mohou vyskytnout problémy, u firem
z větší vzdálenosti naroste cena vlivem delší dopravy

• větší opravy nahlaste předem na Úřadě městyse Dřevohostice

• skládka odpadu na hřbitově je určena pouze pro hřbitovní odpad, správce hřbi-
tova důrazně žádá, aby občané nenaváželi na tuto skládku žádný jiný odpad

• zalévací konve vracejte, prosím, zpět ke kašně, nenechávejte je na chodnících nebo
mezi hroby
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Projekt městyse Dřevohostice
Realizace úspor energií v Základní škole Dřevohostice
Fyzická realizace projektu, díky kterému došlo k zateplení obvodových stěn objek-

tu školy, výměny výplní, zateplení stropů a podlahy v tělocvičně, byla úspěšně ukon-
čena. Budova základní školy se nyní pyšní novým vzhledem s barevností navazující
na původní historické řešení, v interiéru se děti mohou těšit z nového sportovního
povrchu v tělocvičně. Po veškerých uskutečněných úpravách bude městys realizo-
vat úspory energií, jež jsou hlavním cílem opatření dotačního titulu Operačního pro-
gramu Životní prostředí. A právě v rámci tohoto operačního programu je projekt spo-
lufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním fondem životního pro-
středí ČR.

Slavnostní otevření základní školy po rekonstrukci proběhne 23. září 2011 pro
odbornou veřejnost a 30. září 2011 bude uspořádána zahradní slavnost pro širokou
veřejnost.

Projekt městyse Dřevohostice
„Hébéme se spolem“ – centrum volnočasových aktivit
Městys Dřevohostice uspěl v 18. výzvě Regionálního operačního programu NUTS

II Střední Morava a získal finanční prostředky z Evropské unie na realizaci projektu
výstavby víceúčelového hřiště s atletickou rovinkou a skokem dalekým včetně kon-
strukce na basketbal, konstrukce branek pro malou kopanou, sloupků a sítě pro tenis,
pro volejbal a dalšího vybavení včetně osazení mobiliáře (4 lavičky a 2 odpadkové
koše). Budou provedeny zábrany proti úniku míčů mimo hřiště, představující záchyt-
né oplocení a sítě s mantinely, vstup na hřiště bude z obou delších stran. Nové hřiš-
tě vzniká v areálu Základní školy Dřevohostice.

Cílem projektu je podpořit volnočasové aktivity v městysi a zvýšit jeho atraktivitu,
čímž dojde ke zvýšení kvality života místních obyvatel. Realizace projektu probíhá
v roce 2011.

www.rr-strednimorava.cz • www.europa.eu
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Přestože jsme učebnu informatiky, pořízenou před desíti lety v rámci projektu Indoš,
neustále obnovovali a přizpůsobovali, její životnost se nachýlila k neodvratnému kon-
ci. V rámci projektu „Svobodně k informacím a cizím jazykům“ jsme získali finanč-
ní prostředky z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím ROP Střední
Morava a státního rozpočtu ČR za spolufinancování Městyse Dřevohostice, a tak jsme
mohli přistoupit k vybudování jazykové laboratoře a dvou nových učeben informati-
ky. Ty budou ve spojení se školní knihovnou zároveň místem pro komplexní získává-
ní informací, jejich zpracování a realizaci výukových výstupů. Naše děti se budou
seznamovat se skutečně nejmodernějšími možnostmi informačních a komunikačních
technologií a zároveň rozvíjet své čtenářské dovednosti. Na nové učebny se netěší
jen žáci. I nám učitelům moderní technologie zkvalitní výuku a přinesou nové didak-
tické možnosti a příležitosti. Vždyť každý pokrok je zároveň výzvou.

Nata‰a Kuãerová, fieditelka ‰koly

V Dřevohosticích jsme otevřeli nové
turistické informační centrum

Téměř po roce úspěšné přípravy a realizace se v pátek 29. dubna v 15 hodin slav-
nostně otevřelo „Venkovské turistické informační centrum Dřevohostice“ v dřevo-
hostickém zámku. Oživí se tak cestovní ruch v regionu a turisté i zdejší obyvatelé
budou mít blíže k informacím o místních památkách a společenských a kulturních
akcích.

Vybudování infocentra je poslední aktivitou projektu „Kraj pod Hostýnem ožívá –
Včasné informace,
zázemí a propagace
pro společenské a kul-
turní akce“. Na projek-
tu spolupracovaly
Místní akční skupina
Podhostýnska a Míst-
ní akční skupina –
Partnerství Moštěnka
a jeho cílem je rozvoj
a provázání společen-
ských a kulturních akcí
v obou sousedících
regionech. Projekt je
realizovaný za finanční
podpory EU z pro-
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středků Programu rozvoje venkova LEADER a byla na něj poskytnuta dotace více než
3,5 milionu Kč.

Infocentrum se svou činností chce zaměřit na podávání informací z oblasti cestov-
ního ruchu, na propagaci regionu a na rozvoj a podporu místních kulturních a spole-
čenských akcí. K tomu získalo atraktivní prostory v 1. patře zámku v Dřevohosticích.
Skládá se ze dvou místností, v jedné z nich se nachází samotné informační centrum
a v druhé prostorná zasedací místnost. Ta je vybavena také k prezentacím. Vedle
potřebného nábytku je zde flipchart, projekční plátno, videoprojektor, ozvučovací
technika a notebook.

V rámci projektu se uskutečnily i další aktivity. Včasné informace a propagaci nově
zajišťuje webový portál www.hostynsko.cz, spuštěný v minulém roce na podzim.
Poskytuje přehled kulturních akcí v obou regionech a výstupy ze čtyř webových
kamer, umístěných na zámku v Bystřici pod Hostýnem, Svatém Hostýně, Bludném
a na zámku v Dřevohosticích. Začátkem roku bylo nakoupeno zázemí pro pořádání
akcí. Obce a spolky z regionů si pro pořádání svých společenských akcí mohou zare-
zervovat velkoprostorový stan, vyhřívače do stanů, dřevěné podium, dřevěné stán-
ky, lavice, stoly, skákací hrad nebo ozvučovací a osvětlovací techniku.

Slavnostní otevření Venkovského turistického informačního centra bylo zahájeno
vernisáží a vyhlášením výsledků fotosoutěže „Poznáváme náš region“, kterou minu-
lý rok vyhlásila MAS Partnerství Moštěnka.

Marie Tesafiová
Koordinátor informování a propagace SPL a MAS
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Podpora informačních center,
zkvalitnění služeb

Na začátku hlavní letní turistické sezony je pro veřejnost denně otevřeno nové
„Venkovské turistické informační centrum Dřevohostice“ umístěné v 1. poscho-
dí dřevohostického zámku. Městys Dřevohostice uspěl s žádosti na Olomoucký kraj
o dotaci na provoz infocentra v programu „Podpora zkvalitnění služeb turistických
informačních center v Olomouckém kraji v roce 2011“. Tento příspěvek lze výhradně
použít na mzdové náklady pro dva pracovníky. A tak vás v infocentru přivítají pohled-
né studentky, které mají za úkol propagovat především místní kulturní a společenské
akce, zdejší region a také zveřejňovat informace o zajímavých místech, atrakcích,
produktech, programech a akcích cestovního ruchu na turistickém informačním por-
tálu Olomouckého kraje www.ok-tourism.cz. Postupně zde budou umístěny infor-
mace a propagační materiály o mikroregionu Moštěnka, o MAS – Partnerství Moš-
těnka a MAS Podhostýnska i materiály k propagaci spřátelených regionů (z Polska -
gmina Turawa a Rudniki, ze Slovenska - Místní akční skupina Malohont).

Stanislav Sk˘pala, starosta

ZÁMEK DŘEVOHOSTICE
OTEVÍRACÍ DOBA – červenec a srpen

PONDĚLÍ–NEDĚLE • 9.00–12.30 / 13.00–17.00

kontakt: tel. 723 910 281 • e-mail: icdrevohostice@seznam.cz
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Starosta chválí
• paní Ludmilu Vallovou za stálou péči o květinový záhon kolem sochy sv. Cyrila

a Metoděje a paní Marii Jančíkovou, která se stará o kytičky kolem obrázku
Panny Marie u DSD

• pana Vladimíra Fuksu, který nalezl batoh s peněženkou a doklady a odevzdal
na našem úřadě

• pana Vítězslava Horáka z Hradčan nejen chválí starosta, ale hlavně mu děkují
naši táborníci v Rajnochovicích za meruňky, které jim věnoval

• ředitelku základní školy PaedDr. Natašu Kučerovou, kastelána Jiřího Kasper-
lika, místní organizace a spolky a mnoho dalších, kteří se podíleli na představe-
ní našeho městečka v letošní soutěži Vesnice roku.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
V˘znamné Ïivotní jubileum

si v měsících srpnu, září a říjnu 2011 připomenou tito naši spoluobčané:

98 let
Marie Cagášková

91 let
Ludmila Kratochvílová

89 let
Antonín Logaj

88 let
Božena Nesvadbová

Zdeněk Fegut

87 let
Oldřiška Klevetová

85 let
Marie Navrátilová
František Bednář

83 let
Josef Šípek

82 let
Josef Mlčák

81 let
Jiřina Polcarová
Marie Daďová

Zuzana Skálová

75 let 
Ivanka Stojanová

Jarmila Valová

70 let
Zdenka Zmeškalová

Pavel Nuc
Josef Chytil

60 let
Květuše Skýpalová
Jaroslav Vančura

Ivan Khür
Peter Caban

Zdenka Cagašová
Vlasta Čížková
Marie Pechová
Antonín Kroupa
Zdeňka Piteková

50 let
Miroslav Vinklárek
Miroslav Navrátil
Hana Bičanová

Taťána Zbíralová

V‰em jubilantÛm blahopfiejeme a do dal‰ích let pfiejeme pevné zdraví,
osobní ‰tûstí a Ïivotní optimismus.
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Uzavfiená manÏelství
Petr Tesař a Lucie Rapantová
Jiří Jančík a Ilona Panáková

VáÏení novomanÏelé, na Va‰í spoleãné cestû Ïivotem
Vám pfiejeme hodnû ‰tûstí, lásky a porozumûní.

�
Diamantová svatba

25. 8. 2011 to bude 60 let co si řekli své ANO
manželé Josef a Milada Mlčákovi.

Zlatá svatba
19. 8. 2011 oslaví 50 společně prožitých let

manželé Antonín a Věra Muchovi.

K tomuto v˘znamnému jubileu obojím blahopfiejeme a do dal‰ích
spoleãnû proÏit˘ch let pfiejeme pevné zdraví a spokojenost.

�
Narozené dûti

Ladislav Vyhňák
Nela Ondrušková

Jakub a Kristýna Janovští 

VáÏení rodiãe, vítáme Va‰e dûÈátko a pfiejeme mu i Vám
mnoho zdraví a radostn˘ch chvil.

�
Z na‰ich fiad ode‰li

Teofil Pruss
František Tkadlčík

Jarmila Malantíková
Danuška Šťavíková

VáÏení pozÛstalí, pfiijmûte upfiímnou soustrast
nad ztrátou blízkého ãlovûka.



městys Dřevohostice pořádá

7. ročník folkového festivalu

sobota 20. srpna 2011 od 14 hodinsobota 20. srpna 2011 od 14 hodin
zámecká zahrada v Dřevohosticích

FHRNEK (Orlová-Hlučín)

FSOVA & SLAMÁK (Ostrava)

FFALEŠNÁ KARTA (Nové Město na Moravě)

FPŘELET MS (Blovice u Plzně)

FMY3.AVI (Praha)

FBUJABÉZA (Olomouc) LOŇSKÝ VÍTĚZ

FVOJTA ZÍCHA & DRUHÁ MÍZA
(České Budějovice)

FJARRET (Liberec)

FMARIEN (Pardubice)

moderují
Blanka Tornádo Prudilová a Michal Hroch Odložilík

celodenní vstupné 100,- Kč, děti do 140 cm zdarma
v ceně možnost stanování ve vlastních stanech 
www.drevohostice.cz



Dětský den v Dřevohosticích


